[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	КАМЕШКИРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03.02.2014г.
	№
	39

	с.Р.Камешкир

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014 - 2020 годы»

       В связи с уточнением программных мероприятий, руководствуясь постановлением Администрации Камешкирского района Пензенской области от 1.11.2013 года за № 337 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020годы», руководствуясь статьей 21 Устава Камешкирского района Пензенской области, Администрация Камешкирского района Пензенской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Камешкирского района Пензенской области от 1.11.2013г. № 337 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:

1.1 В Паспорте Программы:

Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

            Общий объем финансирования (в ценах соответствующих лет) – 982293,88 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 126749,28 тыс. руб.,

2015 год – 143132,7  тыс. руб.,

2016 год – 142063,7 тыс. руб.,

2017 год – 142579,3 тыс. руб.,

2018 год – 142584,8  тыс. руб.,

2019 год – 142589,8 тыс. руб.,

     2020 год – 142594,3 тыс. руб.

      1.2  Раздел 5 Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы, пункт «Общий объем финансирования» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Муниципальной программы (в ценах соответствующих лет) – 982293,88 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 822711,1 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 2346,68 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 157236,1 тыс. руб.,

б) по годам реализации:

2014 год – 126749,28 тыс. руб.,

2015 год – 143132,7  тыс. руб.,

2016 год – 142063,7 тыс. руб.,

2017 год – 142579,3 тыс. руб.,

2018 год – 142584,8  тыс. руб.,

2019 год – 142589,8 тыс. руб.,

2020 год – 142594,3 тыс. руб.

- за счет средств муниципального бюджета – 326861,78 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 167279,0 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 2346,68 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 157236,1 тыс. руб.,

б) по годам реализации:

2014 год -  47064,98   тыс. руб.,

2015 год -  50117,3   тыс. руб.,

2016 год -  45917,3   тыс. руб.,

2017 год -  45932,8  тыс. руб.,

2018 год -  45938,3  тыс. руб.,

2019 год -  45943,3  тыс. руб.,

2020 год -  45947,8  тыс. руб.

 1.3  Раздел 8. «Характеристика подпрограмм Муниципальной программы»
Паспорт подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области». Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы  - 822711,1 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  103770,3 тыс. руб.,

2015 год –  120380,9тыс. руб.,

2016 год –  119311,9тыс. руб.,

2017 год -   119812,0тыс. руб.,

2018 год -   119812,0тыс. руб.,

2019 год –  119812,0тыс. руб.,

2020 год -   119812,0тыс. руб.
1.4  Паспорт подпрограммы 2 «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Камешкирском районе Пензенской области». Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы  - 2346,68 тыс.руб.в том числе:

2014 год –  516,68 тыс. руб.,

2015 год –  289,5тыс. руб.,

2016 год –  289,5тыс. руб.,

2017 год -   305,0 тыс. руб.,

2018 год -   310,5 тыс. руб.,

2019 год –  315,5 тыс. руб.,

2020 год -   320,0 тыс. руб.
1.5 Приложение 3 к муниципальной программе Камешкирского района Пензенской области «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы»   Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел образования Камешкирского района

	N
п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	20 17г
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа

	«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы»
	всего
	126749,28
	143132,7
	142063,7
	142579,3
	142584,8
	142589,8
	142594,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Пензенской
области
	79684,3
	93015,4
	96146,4
	96646,5
	96646,5
	96646,5
	96646,5

	Бюджет муниципального образования «Камешкирский район»
Пензенской области
	47064,98
	50117,3
	45917,3
	45932,8
	45938,3
	45943,3
	45947,8

	иные источники

	1
	Подпрограмма 1
	Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области.
	всего
	103770,3
	120380,9
	119311,9
	119812,0
	119812,0
	119812,0
	119812,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Пензенской
области
	79684,3
	93015,4
	96146,4
	96646,5
	96646,5
	96646,5
	96646,5

	бюджет муниципального образования «Камешкирский район» Пензенской
области
	24086,0
	27365,5
	23165,5
	23165,5
	23165,5
	23165,5
	23165,5

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2
	Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Камешкирском районе Пензенской области.
	всего
	516,68
	289,5
	289,5
	305,0
	310,5
	315,5
	320,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Пензенской
области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования «Камешкирский район» Пензенской
области
	516,68
	289,5
	289,5
	305,0
	310,5
	315,5
	320,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3
	Реализация государственных (муниципальных) функций по управлению системой образования Камешкирского района Пензенской области
	всего
	22462,3
	22462,3
	22462,3
	22462,3
	22462,3
	22462,3
	22462,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Пензенской
области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования «Камешкирский район» Пензенской
области
	22462,3
	22462,3
	22462,3
	22462,3
	22462,3
	22462,3
	22462,3

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.6. Приложение 4 к муниципальной программе Камешкирского района Пензенской области «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы»  Мероприятия Муниципальной  программы «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы»:

1.6.1 В подпрограмме 1 «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области» задачу 1.1. «Развитие муниципальных систем дошкольного образования» п 1.1.1 «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

	№ п./п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения (год)
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	Бюджет Пензенской области
	Федеральный бюджет
	Бюджет Камешкирского района
	Внебюджетные средства

	1.1.1.
	Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования.
	Дошкольные образовательные учреждения
	Итого
	6720,5

	6720,5

	1.

	2014
	920,5

	920,5

	МБДОУ детский сад с.Н.Шаткино
	2014

Оборудование (посуда, кухонный

инвентарь, мягкий инвентарь,

спортинвентарь, противопожарный инвентарь
	170,5

	170,5

	МБДОУ детский сад с.Н.Шаткино (Чирчимский филиал)
	2014

Капитальный ремонт

Изготовление проектно-сметной документации (ПСД, РЦЦС, гос.экспертиза)

Оборудование;

Посуда и кухонный

инвентарь;

Мягкий инвентарь;

Игрушки, наглядное пособие.
	400,0

100,0

100,0

100,0

50,0

	400,0

100,0

100,0

100,0

50,0

	2015
	4200,0

	4200,0

	МБДОУ детский сад №1с.Р.Камешкир (Кулясовский филиал)
	2015

Капитальный ремонт

Изготовление проектно-сметной документации (ПСД, РЦЦС, гос.экспертиза)

Оборудование;

Посуда и кухонный

инвентарь;

Мягкий инвентарь;

Игрушки, наглядное пособие.
	800,0

100,0

100,0

100,0

50,0

	800,0

100,0

100,0

100,0

50,0

	МБДОУ детский сад №1с.Р.Камешкир (Чумаевский филиал)
	2015

Капитальный ремонт

Изготовление проектно-сметной документации (ПСД, РЦЦС, гос.экспертиза)

Оборудование:

Посуда и кухонный

инвентарь;

Мягкий инвентарь;

Игрушки, наглядное пособие.
	400,0

100,0

100,0

100,0

50,0

	400,0

100,0

100,0

100,0

50,0

	МБДОУ детский сад №1с.Р.Камешкир (Лапшовский филиал)
	2015

Строительство пристроя

Изготовление проектно-сметной документации (ПСД, РЦЦС, гос.экспертиза)

Оборудование:

Посуда и кухонный

инвентарь;

Мягкий инвентарь;

Игрушки, наглядное пособие.
	800,0

100,0

100,0

100,0

50,0

	800,0

100,0

100,0

100,0

50,0

	МБДОУ детский сад №2с.Р.Камешкир (Пестровский филиал)
	2015

Строительство пристроя

Изготовление проектно-сметной документации (ПСД, РЦЦС, гос.экспертиза)

Оборудование:

Посуда и кухонный

инвентарь;

Мягкий инвентарь;

Игрушки, наглядное пособие.
	800,0

100,0

100,0

100,0

50,0

	800,0

100,0

100,0

100,0

50,0

	Всего по подпрограмме 1:
	Итого
	822711,1
	655432,1

	167286,1

	2014
	103770,3
	79684,3

	24086,0

	2015
	120380,9
	93015,4

	27365,5

	2016
	119311,9
	96146,4

	23165,5

	2017
	119812,0
	96646,5

	23165,5

	2018
	119812,0
	96646,5

	23165,5

	2019
	119812,0
	96646,5

	23165,5

	2020
	119812,0
	96646,5

	23165,5

1.6.2. Подпрограмму 2.  «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Камешкирском районе Пензенской области» п. 2.1.1 и 2.1.2. изложить в следующей редакции
	Подпрограмма 2.  «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Камешкирском районе Пензенской области»

	Цель программы: развитие инфраструктуры оздоровления и отдыха детей, совершенствование механизмов и инструментов социальной и психолого-педагогической поддержки детей, формирование здорового образа жизни

Задачи программы:

2.1.
Увеличение масштабов и повышение качества услуг по организации      отдыха и оздоровления детей и подростков в Камешкирском районе Пензенской области.

	2.1.Увеличение масштабов и повышение качества услуг по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в Камешкирском районе Пензенской области

	2.1.1.
	Организация отдыха детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время.
	 Администрация Камешкирского района, отдел образования Камешкирского района Пензенской области, общеобразовательные учреждения Камешкирского района Пензенской области ия
	Итого
	967,3

	967,3
	-
	Количество детей,  отдохнувших в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях

	2014
	139,3

	139,3
	-
	28 детей

	2015
	130,0

	130,0
	-
	10 детей

	2016
	130,0

	130,0
	-
	10  детей

	2017
	140,0

	140,0
	-
	10 детей

	2018
	140,0

	140,0

	-
	10 детей

	2019
	143,0

	143,0

	-
	10 детей

	2020
	145,0

	145,0
	-
	10 детей

	2.1.2.
	Организация отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время.
	отдел образования Камешкирского района Пензенской области
	Итого
	504,38

	504,38
	-
	Количество детей, отдохнувших в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием

	2014
	252,38

	252,38
	-
	495 детей/9 лагерей

	2015
	34,5

	34,5
	-
	415 детей/9 лагерей

	2016
	34,5

	34,5
	-
	415 детей/9 лагерей

	2017
	40,0

	40,0
	-
	415 детей/9 лагерей

	2018
	45,5

	45,5

	-
	415 детей/9 лагерей

	2019
	47,5

	47,5

	-
	415 детей/9 лагерей

	2020
	50.0

	50.0
	-
	415 детей/9 лагерей

	Всего по подпрограмме 2:
	Итого
	2346,68

	2346,68
	-

	2014
	516,68

	516,68
	-

	2015
	289,5

	289,5
	-

	2016
	289,5

	289,5
	-

	2017
	305,0

	305,0
	-

	2018
	310,5

	310,5
	-

	2019
	315,5

	315,5
	-

	2020
	320,0

	320,0
	-

1.7. Приложение 5 к муниципальной программе Камешкирского района Пензенской области «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы»
План реализации муниципальной программы Камешкирского района Пензенской области на 2014 год «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы»   п.1, п.1.1.1, п.2, п.2.1.1, п.2.1.2.изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование
подпрограммы,
мероприятий
	Ответственный
исполнитель  (Ф.И.О.,должность)

	Срок
начала
реализации
	Срок
окончания
реализации
	Ожидаемый
результат
	Источник
финанси-
рования
	Код бюджетной
классификации
(бюджет муниципального образования «Камешкирский район»    Пензенской
области)
	Финанси-
рование,
тыс.
рублей

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР

	1
	Подпрограмма 1 Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области.
	Н.Н.Никишин начальник отдела образования Камешкирского района
	01.01.2014
	31.12.2014
	X
	Бюджет Камешкирского района
	974
	X
	X
	X
	X
	103770,3

	1.1.1.
	Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования.
	Н.Н.Никишин начальник отдела образования Камешкирского района
	01.01.2014
	31.12.2014
	Увеличение на 20 мест в дошкольном образовательном  учреждении
	Бюджет Камешкирского района

	920,5

	2.
	Подпрограмма 2 «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Камешкирском районе Пензенской области»
	Н.Н.Никишин начальник отдела образования Камешкирского района
	01.01.2014
	31.12.2014
	X
	Бюджет Камешкирского района
	X
	X
	X
	X
	X
	516,68

	2.1.1
	Организация отдыха детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время.
	Н.Н.Никишин начальник отдела образования Камешкирского района
	01.01.2014
	31.12.2014
	28детей,  отдохнувших в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях
	Бюджет Камешкирского района

	139,3

	2.1.2
	Организация отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время.
	Н.Н.Никишин начальник отдела образования Камешкирского района
	01.01.2014
	31.12.2014
	495детей, отдохнувших в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
	Бюджет Камешкирского района

	252,38

2.Опубликовать настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Камешкирского района Пензенской области «Камешкирский вестник.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Камешкирского района Терехина Н.П.

      Глава администрации

      Камешкирского района

    Н.П.Крутов